
Contacto

Correo Electrónico contratacion-imida@carm.es

Dirección Postal

Calle Mayor, s/n.
(30150) La Alberca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58004/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Murciano Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DO%2BczP7SbJFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio de cantina del IMIDA en La Alberca

Valor estimado del contrato 288.096 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,1 EUR.

Clasificación CPV
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN CARLOS MARTINEZ NICOLAS
NIF 22477259A
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DO%2BczP7SbJFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Reunión virtual

Apertura sobre oferta criterios
cuantificables con fórmulas

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta criterios cuantifica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 225 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 14/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 18:58

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/11/2020 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/11/2020 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Mayor s/n La Albrca
(30150) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2020 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Calle Mayor s/n La Albrca
(30150) MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

20
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

75
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006071684 |  2020-480932 | Wed, 23 Dec 2020 13:14:39:693 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127917350975861625853875179138636465691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

